
 1 

Dodatek č.1  
ke smlouvě o dílo č. 2019/20 

na dodávku stavebních a montážních prací ve smyslu občanského zákoníku 

 

čl. 1. Smluvní strany   
 

1.1.            Objednatel:  Město Vrchlabí 
      zastoupený:  Ing. Janem Sobotkou, starosta města 

adresa:  Zámek č.1, 543 01 Vrchlabí 
IČO:   00 278 475  
DIČ:   CZ00728475 
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
 

1.2.                Zhotovitel:  STAS, s.r.o. 
           Sídlo:    Horská 190, Hořejší Vrchlabí, 543 02 Vrchlabí 4 
           Zastoupený:  Ing. Bedřichem Hanouskem, ředitelem společnosti 
           IČO:   48151807 
           DIČ:   CZ48151807 
          Telefon:   
           Fax:   ……………..  
           E-mail:    
           http//:www.stas.cz 
           Adresa pro doručování ( je-li odlišná od sídla zhotovitele): 
    …………….. 
          Bankovní spojení: . 

                     Číslo účtu:   
 

 
uzavírají spolu dodatek č. 1 shora uvedené smlouvy o dílo tohoto znění: 

 
1) V průběhu realizace předmětu díla dle shora uvedené smlouvy o dílo se ukázalo jako nezbytné 
doplnit předmět díla o některé dodatečné práce (vícepráce) a na druhou stranu  nebudou 
provedeny některé práce, které se ukázaly pro naplnění  účelu  díla jako nepotřebné 
(méněpráce). 

2) Smluvní strany se proto dohodly na změně obsahu závazku ze shora uvedené smlouvy v dále 
uvedeném rozsahu. Změna obsahu závazku dle tohoto dodatku shora uvedené smlouvy o dílo   je 
realizována v režimu ust. § 222 odst. 4 písm. b) bod 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, když nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a nepřesahuje stanovený finanční limit. Není tedy změnou podstatnou a nevyžaduje tedy 
provedení nového zadávacího řízení. 

3) Rozsah dodatečných stavebních víceprací a méněprací a jejich položková cena je  určena 
Změnovými listy č. 1-7, které jsou  přílohou tohoto dodatku a podepsáním oběma smluvními 
stranami se stávají jeho nedílnou součástí. 
 
4) Objednatel tedy tímto dodatkem objednává a Zhotovitele se zavazuje  k provedení víceprací v 
rozsahu dle odstavce 3 tohoto dodatku  shora uvedené smlouvy o dílo, zároveň se pak smluvní 
strany dohodly, že nebudou provedeny méněpráce v rozsahu dle odstavce 3 tohoto dodatku  
shora uvedené smlouvy o dílo 
 

5) Smluvní strany dále sjednávají v souladu s obsahem Změnových listů č. 1-7  celkovou cenu 
víceprací  a méněprací dle tohoto dodatku shora uvedené smlouvy o dílo takto:     

 



 2 

Vícepráce:     cena celkem  ………......1.298.307,59  Kč bez DPH 
Méněpráce: cena celkem ……………..591054,08  Kč bez DPH  
 
 
6) Pro právní jistotu obou smluvních stran pak  smluvní strany  rekapitulují  celkovou cenu díla dle 
shora uvedené smlouvy o dílo se započtením ceny víceprací a méněprací dle tohoto dodatku: 
 
Původní cena  dle SOD     15.764.382,00  Kč bez DPH 
Vícepráce         1.298.307,59  Kč bez DPH 
Méněpráce         -  591.054,08  Kč bez DPH 
 
Nově sjednaná cena díla     16.471.635,51 Kč bez DPH          

  

DPH 21%                   3.459.043,46 Kč 
 

Nově sjednaná cena díla celkem                              19.930.678,97 Kč vč. DPH 
 
7) Z důvodu víceprací  objednaných dodatečně Objednatelem (ZL 6 - prodloužení propustku)  a 
z důvodů stanovení vhodnějšího termínu pro provedení sadových úprav (druhá polovina 
listopadu), doporučeného Objednateli odborníky v oboru, sjednávají smluvní strany změnu 
termínu plnění díla takto: 

oba původní termíny splnění díla, tedy termín do 30.9.2020 a termín do 15.11.2020, se 
nahrazují jediným termínem splnění díla ke dni: 30.11.2020 
 
8) Ustanovení shora uvedené smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají platná a 
účinná. 
 
9) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou originálech, po jednom  pro každou ze smluvních stran. 
 
10)Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv, které zajistí objednatel.  
 
 
 
 
Ve Vrchlabí dne :     Ve Vrchlabí   dne:   
 
 
 
 
 
Za objednatele :  Město Vrchlabí   Za zhotovitele: STAS s.r.o. 

Ing. Jan SOBOTKA   Ing. Bedřich Hanousek 
      starosta                ředitel  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jan 

Sobotka

Digitálně podepsal 

Ing. Jan Sobotka 

Datum: 2020.11.13 

10:56:06 +01'00'

Ing. 

Bedřich 

Hanousek

Digitálně 

podepsal Ing. 

Bedřich Hanousek 

Datum: 

2020.11.13 

12:56:08 +01'00'




